Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.12.2020											№ 000

О внесении измененийв решение
ДумыХанты-Мансийского района
от 26.10.2016 № 14«Об утверждении
Положенияо денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности
Ханты-Мансийскогорайона»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  порядка регулирования вопросов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского районаот 26.10.2016 № 14 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Ханты-Мансийского района»(далее - Решение) следующие изменения:
1.1.В приложении 1 к Решению:
1.1.1 В статье 6:
1) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается с учетом критериев, предусмотренных настоящим Положением.»;
2) В части 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Размер указанной выплаты может быть снижен в связи с необходимость экономии бюджетных средств.»
1.1.2 В статье 8:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.Лицу, замещающему муниципальную должность, на основании решения Думы Ханты-Мансийского района выплачивается премия за выполнение особо важного и сложного задания.»;
2) в части 2 слова «может быть выплачена» заменить словом «выплачивается»;

3) часть 3 признать утратившей силу.
[bookmark: _GoBack]1.1.3 В статье 9:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Премия по результатам работы за квартал выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, на основании решения Думы Ханты-Мансийского района о премировании  по результатам работы за квартал».
2) в части 6 слова «может быть снижена» заменить словом «снижается»
1.1.4. В статье 10:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.Премия по результатам работы за год выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, на основании решения Думы Ханты-Мансийского района о премировании  по результатам работы за год.»;
2) в части 8 слова «может быть снижен» заменить словом «снижается».

2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров
00.12.2020
	К.Р. Минулин
00.12.2020

2